Российская Федерация

        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е

от 24.09.2018 № 1381

г. Пестово

О внесении изменений

в административный регламент

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию при осу-

ществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительст-

ва», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от

01.03.2018 № 279.

1.1.Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 изложить в редакции:

«2.6.1.Документы, которые заявитель должен представить

самостоятельно:

заявление по форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему

Административному регламенту;

правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе

соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного

сервитута;

разрешение на строительство;

акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществле-

ния строительства, реконструкции на основании договора строительного под-

ряда);

акт, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконст-

руированного объекта капитального строительства проектной документации, в

том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям осна-

щенности объекта капитального строительства приборами учета используемых

энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строитель-

ство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техниче-

ским заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на ос-

новании договора строительного подряда, а также лицом, осуществляющим

строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на

основании договора строительного подряда);

документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструиро-

ванного, объекта капитального строительства техническим условиям и подпи-

санные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей

инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

схема, отображающая расположение построенного, реконструированного,

объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-

технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную ор-

ганизацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строи-

тельство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техни-

ческим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, ка-

питального ремонта на основании договора строительного подряда), за исклю-

чением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

заключение органа государственного строительного надзора (в случае,

если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о

соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строи-

тельства требованиям проектной документации, в том числе требованиям энер-

гетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального

строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, за-

ключение уполномоченного на осуществление федерального государственного

экологического надзора федерального органа исполнительной власти (далее ор-

ган федерального государственного экологического надзора), выдаваемое в

случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса

Российской Федерации;

документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхо-

вания гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение

вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии c законодательст-

вом Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответст-

венности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии

на опасном объекте (если имеется наличие опасных объектов, в том числе

подъемные устройства, оборудование, работающее под давлением от 0, 07

Мпа);

акт приемки выполненных работ по сохранению объекта культурного на-

следия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурно-

го наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 года

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)

народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации,

ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования;

технический план объекта капитального строительства, подготовленный

в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О го-

сударственной регистрации недвижимости»;

1.2.Подпункт 2.10.2 пункта 2.10 изложить в редакции:

«2.10.2.Основаниями для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию являются:

отсутствие документов, указанных в частях 3 и 4 статьи 55 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации;

несоответствие объекта капитального строительства требованиям к

строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установ-

consultantplus://offline/ref=009A007D395C8FB2E8FE2EC54F169BBF9CBD081B4E1CC519303FF68B9226044158ECA2B0A9c0H6I
consultantplus://offline/ref=121B91005EC4F9CA452EB17BB7E74AFF00941AE6EB738E36D0C665E3F6DCiDF

ленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строи-

тельство градостроительного плана земельного участка, или в случае строи-

тельства, реконструкции, капитального ремонта линейного объекта требовани-

ям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за ис-

ключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного

объекта не требуется подготовка документации по планировке территории),

требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выда-

чи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения ко-

торого не требуется образование земельного участка;

несоответствие объекта капитального строительства требованиям, уста-

новленным в разрешении на строительство;

несоответствие параметров построенного, реконструированного объекта

капитального строительства проектной документации;

несоответствие объекта капитального строительства разрешенному ис-

пользованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соот-

ветствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации на да-

ту выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за исключением случа-

ев, если указанные ограничения предусмотрены решением об установлении или

изменении зоны с особыми условиями использования территории, принятым в

случаях, предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый объект капи-

тального строительства, в связи с размещением которого установлена или из-

менена зона с особыми условиями использования территории, не введен в экс-

плуатацию;

невыполнение застройщиком требований части 18 статьи 51 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации о передаче материалов для размеще-

ния в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности»;

1.3.Подпункт 3.5.2 пункта 3.5 изложить в редакции:

«3.5.2.Специалист Уполномоченного органа производит осмотр объекта

капитального строительства.

В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитально-

го строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требо-

ваниям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к строитель-

ству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на

дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство гра-

достроительного плана земельного участка, или в случае строительства, рекон-

струкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и

проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для

строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка до-

кументации по планировке территории), требованиям, установленным проек-

том планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуата-

цию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование

земельного участка, а также разрешенному использованию земельного участка,

ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законода-

тельством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том

числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенно-

consultantplus://offline/ref=7C92B94C5AC4D8FBFE8F54002863B79B759D26C059F59A07E96D9A6256E5E21F813772553144o8Y5L

сти объекта капитального строительства приборами учета используемых энер-

гетических ресурсов».

2.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района      Д.В. Иванов